
GU/S S116
17/06/2020
281984-2020-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281984-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Villaputzu: Servizi di gestione impianti
2020/S 116-281984

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Villaputzu
Indirizzo postale: via Leonardo Da Vinci s.n.c.
Città: Villaputzu
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Codice postale: 09040
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Daniela Usai
E-mail: protocollo@pec.comune.villaputzu.ca.it 
Tel.:  +39 0700989218
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.villaputzu.ca.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:
www.comune.villaputzu.ca.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.sardegnacat.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: ente locale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: servizio pubblico locale di gestione del mattatoio

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Concessione servizio pubblico locale rilievo economico di gestione mattatoio comunale

II.1.2) Codice CPV principale
79993100 Servizi di gestione impianti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Concessione del servizio pubblico locale di rilievo economico di gestione del mattatoio comunale.

17/06/2020 S116
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

mailto:protocollo@pec.comune.villaputzu.ca.it
www.comune.villaputzu.ca.it
www.comune.villaputzu.ca.it
www.sardegnacat.it


GU/S S116
17/06/2020
281984-2020-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 10 800 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
09040 Villaputzu.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'oggetto della concessione è il servizio pubblico locale di rilievo economico per la macellazione delle carni da 
destinare all'alimentazione umana, da realizzarsi presso il mattatoio comunale sito in Villaputzu al km. 68+900 
della ex S.S. 125. La controprestazione a favore dell'aggiudicatario (compreso l'ordinario utile d'impresa) 
consiste esclusivamente nel diritto di gestire funzionalmente e di sfruttare economicamente il mattatoio 
comunale, previa esecuzione delle opere previste per la riattivazione dell'impianto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 10 800 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 144
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Contratto rinnovabile per un periodo di anni sei.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro 
delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività ricomprese e/o connesse a quelle oggetto della 
presente procedura di gara; in caso di RTI/Consorzio/GEIE il requisito dovrà essere posseduto dalle ditte 

17/06/2020 S116
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4



GU/S S116
17/06/2020
281984-2020-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

raggruppate/consorziate nonché quelle indicate quali esecutrici delle prestazioni, in relazione alle attività alle 
quali saranno adibite.
In caso di ATI il requisito deve essere posseduto dalla capogruppo e da tutte le imprese partecipanti all’ATI.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Fatturato globale complessivo: riferito agli ultimi n. tre esercizi finanziari 2017, 2018 e 2019 pari a minimo 
250 000,00 EUR IVA inclusa; tale requisito è richiesto in quanto ritenuto potenzialmente idoneo a selezionare 
il concorrente in grado di sostenere gli oneri economici collegati alle esigenze dell’affidamento nei termini e 
modalità di cui alla presente procedura.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Il concorrente deve aver conseguito un’esperienza di servizio di almeno tre anni negli ultimi 10 nell’ambito di 
attività di gestione di macelli pubblici o privati e/o attività connesse a quelle oggetto della presente procedura di 
gara.

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il 
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica
Ulteriori informazioni sull'asta elettronica:
Le offerte e la documentazione di gara devono essere redatte e trasmesse esclusivamente in formato 
elettronico, attraverso SardegnaCat nella categoria merceologica AG25. L’importo posto a base d’asta per la 
concessione del servizio è stabilito in 10 000,00 EUR annui più IVA, rispetto al quale ciascun concorrente dovrà 
presentare una percentuale di rialzo e rappresenta il canone concessorio.

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/08/2020
Ora locale: 09:00

17/06/2020 S116
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4



GU/S S116
17/06/2020
281984-2020-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 10/08/2020
Ora locale: 09:00
Luogo:
Comune di Villaputzu.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di specifica delega; in 
assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore. Nel caso di variazione inerente la 
data della prima seduta pubblica, ne verrà data comunicazione ai concorrenti a mezzo PEC almeno cinque 
giorni prima.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: via Sassari 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09124
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
12/06/2020

17/06/2020 S116
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4


